– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Yuanda China Holdings Limited
遠大中國控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2789）

嚴格遵守上市規則13.46(2)(a)條的豁免

茲提述遠大中國控股有限公司（「本公司」，與其附屬公司合稱「本集團」）日期為2022年3月
21日及2022年3月31日的公告（統稱為「該等公告」），內容有關（其中包括）延遲發佈本集團
截至2021年12月31日止年度的經審核的合併業績（統稱為「2021年度業績」）。除另有說明外，
本公告所用詞彙具有該等公告所述相同涵義。

在過去幾個月，中國一些城市嚴格的疫情防控政策對2021年度業績的編制過程產生不利影
響。特別是，本公司總部所在地瀋陽被封鎖長達25天之久；與此同時，本集團負責管理華東
和華南市場運營的大區總部上海仍處於中國疫情的重災區，市內外人員流動受到疫情封鎖措

施的嚴格管控。這些措施對財務報告編制和審核過程產生了不利影響，因為 (i)集團的某些管
理層和員工以及審核師被管控；以及 (ii)公司運營場所所在的區域，尤其是上海，正在採取
封鎖措施，導致員工無法進入運營場所獲取記錄、公司印章，以簽發相關文檔完成審核程序

（包括函證請求）；以及導致審核人員無法進行相關鑒證工作。進而造成在獲取必要的外部審

核函證以及安排與公司簽訂合約的第三方面談的延遲。

– 2 –

根據目前的進展以及基於相關假設（上海將很快撤銷嚴格的疫情防控措施，新冠疫情在中國

不會進一步惡化，且不會採取更嚴格的防控措施），本公司預計，本公司將於2022年5月31
日或之前公告2021年度業績，於2022年6月17日或之前向股東派寄2021年度報告，並於
2022年7月29日或之前召開週年股東大會。

本公司已向聯交所申請嚴格遵守上市規則第13.46(2)(a)條的豁免且聯交所已授出豁免。

以上時間表一旦有變，本公司將及時向股東提供最新進展。

 承董事會命

 遠大中國控股有限公司

 主席
 康寶華

中國，2022年5月16日

於本公佈日期，本公司執行董事為康寶華先生、趙忠秋先生、劉福濤先生、馬明輝先生、
王昊先生及張雷先生；及本公司獨立非執行董事為潘昭國先生、胡家棟先生及彭中輝先生。